PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

平成 25 年 3 月 13 日（水）午前 10 時発表

札幌医科大学附属病院 ハイブリッド手術室及び

内視鏡下手術用ロボット「da Vinci」の報道公開のご案内

報道各位

平素は、札幌医科大学の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、札幌医科大学附属病院（病院長・平田公一）では、新たにハイブリッド手術室の整備及

び内視鏡下手術用ロボット「da Vinci（ダ・ヴィンチ）」を導入し、これまで以上に先進的かつ安全・

安心な医療の提供する体制を整えました。

つきましては、最新の手術室及び機器の導入にあたり、マスメディアの皆様を対象に、下記日時に

ハイブリッド手術室及びダ・ヴィンチを公開し、デモンストレーションを実施しますので、ご取材いた

だきたく、ご案内申し上げます。

記

１．実施日時：平成２５年３月２１日（木）１５：５０～

２．集合場所：札幌医科大学附属病院 入院病棟１F エレベータホール

３．次第（予定）：15:50～集合・手術着に着替え

         16:00～ハイブリッド手術室公開・実演

         16:30～ダ・ヴィンチ公開・実演

         17:00  終了・着替え・解散

  ※詳細は、別紙進行予定表をご覧ください。

４．参加確認：

手術着の準備の都合上、参加される方は、事前に別紙の FAX 用紙、または下記メールアドレス

宛に、３月１９日（火）までに、ご連絡をお願いいたします。

５．申し込み・報道公開に関するお問い合わせ先

札幌医科大学経営企画課広報： 阿部・吉田 011-611-2111（内線 2165･2217）

  申込み先メールアドレス：daigakukouhou@sapmed.ac.jp

    申込み先 FAX    ：011-611-2237

 ＜お願い＞

撮影の際に手術室への入室が必要となりますことから、参加に当たりましては、必ず事前の申し

込みをお願いいたします。

mailto:daigakukouhou@sapmed.ac.jp

PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

集合場所のご案内

札幌医科大学附属病院 １F 見取り図

                                     集合場所

＜お願い＞

集合時間 １５：５０までに附属病院 入院病棟１Fエレベータホールにお集まりください。

時間を過ぎますと、手術室への入室が出来かねますので、時間厳守でお願い申し上げます。

EV

ホール

ハイブリッド手術室及びダ・ヴィンチの公開に係る当日の進行予定

時 間 場  所 内  容 備  考

１５：５０ 附属病院１Ｆ

エレベーターホール

集合

※参加予定者が集合した時点で、更衣室に移動します。

１５：５５～ 附属病院３Ｆ

更衣室（男女別）

着替え（男女別）

※持込み器材によってはカバーを掛けるなどの処置が

必要になる場合があります。

１６：００～ 附属病院３Ｆ

３番手術室

（ハイブリッド手術室）

ハイブリッド手術室の説明

説明者：未定（放射線部の方を予定）

※当日、現地において資料をお渡しした上で、説明を

行います。

※説明、実演（機器動作）、質疑応答で３０分程度を予

定しています。

１６：３０～ 同上 ダ・ヴィンチの説明

説明者：泌尿器科 北村講師

※当日、現地において資料をお渡しした上で、説明を

行います。

※説明、実演（機器動作）、質疑応答で３０分程度を予

定しています。

１６：５５ 同上 終了

１７：００ 附属病院３Ｆ

更衣室（男女別）

着替え後、解散

※更衣室において着替え後、現地解散となりますが、

必要な場合は、待ち合わせ場所等へご案内します。

※時間はあくまで目安であり、当日の進行状況により前後する場合がありますので、留意願います。

【参考】

１．ハイブリッド手術室イメージ図

２．ダ・ヴィンチ画像